
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

 

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 46/2019 

 

O Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas 

Gerais, CEFET-MG, autarquia de regime especial, vinculada ao Ministério da 

Educação, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Divulgar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado destinado a 

selecionar candidatos, visando a contratação de professor por tempo determinado, 

para o CEFET-MG, nas Unidades de Belo Horizonte, nos termos do Edital nº 46 de 

16 de maio de 2019, nas disciplinas relacionadas a seguir: 

 

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA (Desenho Técnico; 

Representação Gráfica; Metrologia; Geometria Descritiva) – Classificados: 1ª – 

Leisiane Mara de Jesus; 2º - Sinval Pedroso da Silva; 3º - José Gedael Fagundes 

Júnior; 4º - João Marcos de Castro Baker; 5º - Túlio da Motta Correia. 

 

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA (Termodinâmica; Fenômenos de 

Transportes; Geração, Distribuição e Utilização de Vapor) – Classificados: 1º Willian 

Moreira Duarte; 2º - Vinícius Lopes Vilaça Santos; 3º - Maury Martins de Oliveira 

Júnior; 4º - João Gabriel de Oliveira Marques; 5º - Igor Paiva Wakabayashi.              

 

Divulgo o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de Professor, 

conforme o Edital nº 46 de 16/05/2019. 

 

 

Em 28/06/2019 

 

  

 

Flávio Antonio dos Santos 

Diretor Geral 

 

 


